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Slovo starosty… 

   Vážení spoluobčané, milí přátelé, 

pozornost celé Evropy, možná celého světa, 

se několik uplynulých týdnů upírá na jedno 

jediné místo – Ukrajinu, a nemohu jinak, 

než se v dubnovém vydání zpravodaje nad 

tímto tématem pozastavit. 

   Bezprecedentní akt agrese prezidenta 

Ruské federace, Vladimira Putina, vůči 

samostatnému státu nemá svým rozsahem, 

na území Evropy, od konce 2. světové 

války, obdoby. Několik milionů lidí již 

opustilo své domovy a hledají bezpečí 

za hranicemi své země. Několik stovek tisíc 

uprchlíků, převážně žen, dětí a seniorů, 

našlo azyl i v České republice a několik 

desítek z nich i v Kunraticích u Cvikova. 

Zpočátku malá skupina, která dorazila 

krátce po vypuknutí konfliktu, ubytovaná 

v penzionu na konci obce, se postupně 

rozrostla na 35 babiček a maminek s dětmi. 

Další dvě skupiny po pěti lidech jsou 

ubytovány v domácnostech u laskavých 

obyvatel Kunratic.  

   A právě laskavost a ochota pomáhat 

bližním v nouzi není lidem v Kunraticích cizí. 

Přesvědčil jsem se o tom již v době 

epidemie koronaviru, zejména v jejích 

začátcích a nyní mě ochota celé řady 

spoluobčanů pomáhat přesvědčila a 

utvrdila v tom, že je pro mě ohromná čest 

dělat starostu v obci, kde žije tolik dobrých 

lidí. Nesmírně si vážím jejich pomoci, ať už 

materiální, finanční, ale i snahou, zájmem 

a svým časem. Děkuji vám, dobří lidé, 

za všechny, kterým jsme pomohli a stále 

pomáháme. Poděkování patří také 

dobrovolným hasičům, kteří zajišťovali 

a stále zajišťují dopravu uprchlíků na 

potřebná místa. V neposlední řadě děkuji 

zastupitelům, kteří jednohlasně schválili 

vyčlenění finančních prostředků z rozpočtu 

obce ve výši 50 tisíc korun českých 

na pokrytí základních životních potřeb 

uprchlíků, za které jsme jim mohli nakoupit 

potraviny, léky, oblečení a další potřebné 

věci. S úctou, vděkem a skromností přijímali 

a přijímají každou naší pomoc a i za 

sebemenší věc několikrát poděkují.  

   Část skupiny ubytované v penzionu se již 

mohla vrátit zpět na Ukrajinu, část se 

přestěhovala ke svým příbuzným v České 

republice a pro poslední skupinu čtyř 

maminek a devíti dětí nabídlo Město Cvikov 

ubytování v domě dětí a mládeže 

Cvikováček. 

   Za všechno hovoří poděkování jedné 

z maminek, Kateryny Kovalčukové, která mi 

napsala: "Především chci upřímně 

poděkovat vám, lidem, dětem za velkou 

podporu. Nikdy jsem si nemyslela, že 

jednou budu v zahraničí a potkám tak 

upřímné, milé a přátelské lidi. Děkuji." 

To poděkování patří vám všem, kteří nejste 

k nepříznivému osudu druhých lhostejní 

a pomáháte. 

   Prognóza do příštích let není příznivá, 

vidíme to na dostupnosti některého zboží 

mailto:kunraticky.zpravodaj@seznam.cz
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a cenách potravin počínaje, přes pohonné 

hmoty a energiemi konče. Důvodů, proč se 

tak děje, je zřejmě celá řada, nicméně 

jedna věc je jistá, Ukrajinci za to opravdu 

nemohou, mějme to prosím stale 

na paměti.   

Přeji všem pevné zdraví a mnoho sil. 

Váš starosta Bc. Michal Iwanejko 

CO SE DĚJE VE ŠKOLE? 
Recitační soutěž  

   Dne 28. února proběhla ve škole recitační 

soutěž. Zúčastnili se žáci z 1. – 5. ročníku. 

I když tréma dokázala některé potrápit, 

myslím, že se to všem nakonec povedlo 

a soutěž se vydařila. Porota nakonec 

vybrala tři nejlepší recitátory v 1. kategorii 

(1. - 2. ročník) a tři nejlepší recitátory ve 2. 

kategorii (3. – 5. ročník).  

   V 1. kategorii zvítězila Stázka (1. místo), 

Lilinka (2. místo) a Péťa (3. místo). 

Ve 2. kategorii zvítězili Fanda (1. místo), 

Kačka (2. místo) a Lucka (3. místo).  

   Do okresního kola, které se konalo 17.3. 

v Novém Boru, porota vybrala čtyři dívky. 

Přestože konkurence byla veliká, naše škola 

si ze soutěže odvezla krásné 3. místo. 

Výherkyni Lilince gratulujeme. Děkujeme a 

blahopřejeme také Kačce, Lucce a Stázce 

za skvělé recitační výkony.  

Mgr. Markéta Klimšová  

Návštěva městské knihovny  

   Ve středu 16. 3. prvňáci a druháci 

společně s dětmi z mateřské školy navštívili 

městskou knihovnu ve Cvikově. Hned 

po příchodu nás mile přivítala paní 

Bc. Beránková. Provedla nás knihovnou 

a ukázala, kde si děti mohou vypůjčit knihy. 

Pro děti si připravila zajímavé povídání 

o knihách, některé ukázala, i dokonce 

půjčila. Děti si mohly knihy prohlédnout 

a listovat v nich. Také nechyběl kvíz. Ten 

byl zaměřen na pohádkové postavy. Potom 

si každý mohl vybrat jednu postavičku a tu 

si vybarvit. Věřím, že se někteří do knihovny 

vrátí a vypůjčí si nějakou pěknou knihu 

na čtení. Paní Bc. Beránkové a její kolegyni 

mnohokrát děkujeme a těšíme se na další 

návštěvu.  

Mgr. Markéta Klimšová  

Karneval  

   V úterý 1.3. 2022 se v naší školce konal 

karneval. Děti i paní učitelky se proměnily 

v pohádkové bytosti a mohlo začít 

karnevalové veselí. 

   Karneval začal tradičně promenádou. 

Poté následoval program tanečků a soutěží. 

Děkujeme rodičům za krásné masky 

a budeme se těšit na další. 

Tereza Stejskalová 

Návštěva Kunratických rybníků  

   Začátkem března děti navštívily 

Kunratické rybníky, kde společně nakrmily 

rybičky. Sluníčko krásně svítilo, a tak nám 

ani nevadil mrazík, který zbarvil naše 

tvářičky do červena. 

Tereza Stejskalová 

Přílohy LK 
Lze stáhnout na tomto odkazu:  

https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv  

https://magazin.kraj-lbc.cz/archiv
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ŠKOLNÍ KLUB ROBOTIZACE 
   Na naší škole, jako v jedné z mála v celém 

Libereckém kraji, se rozeběhl školní klub 

robotizace.  

 

   Robotické sady byly zakoupeny 

z Eurofondu Šablony III. a také díky 

panu Radimu Kleinpeterovi, který jednu 

sadu zakoupil. Velice děkujeme. 

 

   Školní kluby pro školku, menší i větší žáky 

vede Mgr. Andrea Dufková a děti pod jejím 

vedením už dokáží provádět první robotické 

příkazy. My dříve narození si jen můžeme 

povzdychnout, že "dítě školou povinné 

dovede to, co my ne".  

 

   V brzké době chceme také uskutečnit 

projektový den ve škole s robotikou, na 

který pozveme rodiče, zástupce obce, 

zájemce, a hlavně našeho sponzora. 

 

O termínu konání budeme včas informovat. 

Mgr. Zdenek Dvořák, ředitel 

Projektové dny v ZŠ a MŠ 

Kunratice 
   V návaznosti na příspěvek pana ředitele 

Mgr. Zdenka Dvořáka oznamujeme termíny 

projektových dnů klubu robotizace. 

Orientační náplň jednotlivých projektových 

dní bude následující: 

  



Stránka 5 z 8 

Projektový den s roboty VEX 123 

pro MŠ 

Datum: Úterý 19.4. od 8:00 h. 

Náplň: Vex 123, základní příkazy pro 

robota, jízda po herní ploše. 

Projektový den s VEX GO 

pro 1.-3. třídu 

Datum: Úterý 19.4. od 10:00 h. 

Náplň: Vex GO Stavebnice - Auto s různými 

typy pohonu, Auto na dálkové ovládání - 

jízda v bludišti. 

Projektový den se 3D tiskem 

pro 4. a 5. třídu 

Datum: 27.4. od 15:00 h. 

PRO VEŘEJNOST (start se žáky ve 12:15) 

Náplň: Jak funguje 3D tiskárna, 3D 

modelování, TinkerCad, tvorba vlastního 

přívěsku na klíče 

Mgr. Andrea Dufková 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ 

KARNEVAL 

jsme si po dlouhé době opět užili. 

 
V sobotu odpoledne 19.03. se opět  

 

nádherně vyzdobený sál kulturního  

domu naplnil rodiči, prarodiči 

a natěšenými dětmi. 

 

Zábavy bylo kopec. Tanec, soutěže 

 
a s nimi spojené tolik očekávané sladké 

odměny. Bylo příjemné zahlédnout 

i maminky s dětmi z Ukrajiny ubytované 

zde v Kunraticích. Děti byly nadšené 

a jejich odhodlání zúčastnit se každé 

soutěže toho bylo důkazem.  
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   Jako skvělý konferenciér a diskžokej 

se znovu osvědčil Míra Novotný,  

kterému tímto děkujeme za světla 

a kvalitní zvuk.  

 

   Děkujeme paní Evě Růžičkové 

a jejímu početnému týmu za skvělou 

organizaci celé akce. Tak za rok zase na 

viděnou.  

Josef Černý 

ŠIBŘINKY 2022 

   Šibřinky jsou tradiční součástí 

společenského života českých obcí - 

první se konaly již v 19. století! 

Na popularitě nic neztratily. Každoročně 

se pořádá od ledna do konce března 

několik set plesů, maškarních bálů, 

masopustů či tancovaček.  

Zatancujete si, užijete společenského 

života a také se zapojíte do tradice, 

která sahá až do dob českého národního 

obrození. Šibřinky už sice 

nemají tehdejší apel boje za českou věc, 

význam pro budování místní komunity 

jim ale zůstal! 

   Myšlenku na uspořádání velkého 

maškarního plesu Jindřich Fügner pojal 

po obrovském úspěchu předchozích 

společenských akcí – tanečních zábav, 

plesů a různých společenských setkání. 

Podle Památníku Sokola Pražského z 

roku 1883 bylo Fügnerovým přáním, 

aby „členové Sokola i mimo cvičiště se 

scházeli, blíže se poznali a takto 

přátelským svazkem k sobě přilnuli“. 

A jelikož chtěl, aby Sokol vystoupil 

s něčím novým a původním, zvolil pro 

ples, na radu Miroslava Tyrše, za název 

polozapomenuté slovo šibřinky, které 

Tyrš našel v Jungmannově slovníku 

s významem "frašky, šašky, žerty". 

   První šibřinky uspořádal Sokol Pražský 

už v roce 1865, velmi rychle je 

následovaly akce v dalších sokolských 

jednotách a ty se staly nedílnou součástí 

společenského dění v českých obcích. 

Vždy měly nejen význam společenský, 

ale stejně jako řada dalších 

společenských událostí, pořádaných 

vlasteneckými spolky, byly 

i významným počinem českého 

obrození. Na plesech se mluvilo jen 

česky, česky byly tištěny i plakáty, 

pozvánky a jídelní lístky, taneční 

pořádky obsahovaly i vlastenecké verše 

českých básníků a utvrzovalo se národní 

uvědomění. Šibřinky také měly vždy 

jedno téma, jímž se řídilo nejen oblečení 

návštěvníků, ale i motivy pozvánek, 

výzdoby nebo speciálně vyráběných 

kulis. Jejich autory bývali vynikající 

výtvarníci své doby. 

 

   „Tyto české maškarní plesy sokolské 

měly od svého počátku nesmírnou, 

přímo kouzelnou přitažlivost. I jinak už 

bylo tehdy plesů dost, ale pověst 

o veselém reji šibřinkovém brzy tak se 

rozšířila, že kdekdo chtěl jich být 

účasten,“ napsal ve svých vzpomínkách 
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spisovatel Ignát Herrmann s tím, že na 

pražské šibřinky jezdili ve velkém počtu 

i venkovští zámožní statkáři, lesníci, 

úředníci z panství a továrníci se svými 

manželkami a dcerami. 
Zdroj:  https://www.sokol.eu/projekt/sibrinky 

   V pátek 25.03.2022 proběhly tradiční 

ŠIBŘINKY pod záštitou SK Kunratice 

na sále KD. K tanci a poslechu nám 

hrála známá kapela MP3.  

   Někteří z Vás určitě vzpomínají 

několik let zpět, jak nápadité ohozy 

a masky zdobily i zdejší kunratický 

parket. Je jen trochu škoda, že se 

pomalu vytrácí to původní pojetí 

šibřinek ve smyslu maškarního plesu. 

Tak snad se příští rok polepšíme. I tak 

to bylo po delší době příjemné setkání s 

přáteli. Děkujeme. 

Upraveno a doplněno: Josef Černý 

KŘIŠŤÁLOVÝ ŠÍPEK. 

   Výstava v Kunraticích u Cvikova 

ukazuje díla českého velikána. 

 

   Významný architekt a designér Bořek 

Šípek proslul také jako autor 

originálních skleněných objektů 

 

a ovlivnil celou řadu svých 

následovníků. Výstava Křišťálový Šípek, 

jejíž vernisáž proběhla v pátek 1. dubna 

v Křišťálovém chrámu v Kunraticích 

u Cvikova, představuje slavné vázy, 

mísy, svícny, poháry, ale také svítidla 

a porcelán. 

 

   Zájemci tak mohou obdivovat 

ikonická a kultovní díla 20. a 21. století 

na vlastní oči v duchovním prostředí 

 

chrámu skla a umění. Mezi exponáty 

nechybí například Česká váza z 80. let 

minulého století, váza pro císaře módy 

Karla Lagerfelda, kterou Bořek Šípek 

vytvořil pro jeho soukromou rezidenci, 

https://www.sokol.eu/projekt/sibrinky
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lustr Rudolf I. vytvořený pro obrazárnu 

Pražského hradu a další nádherné 

 

objekty. Za zmínku stojí také váza 

Millennium, kterou Šípek vytvořil 

společně s prezidentem Václavem 

 

Havlem, či váza Neuchopitelný Šípek, 

která vznikla naopak dle návrhu Václava 

Havla pro Bořka Šípka. 

   Součástí vernisáže byla také společná 

tvorba jedné ze slavných Bořkových 

váz, která se odehrála na zdejší huti 

Jiřího Pačinka v podání sklářských 

mistrů. Ti na počátku 90. let minulého  

 

století vytvořili první Šípkův umělecký 

tým pod názvem Ajeto. Samotná 

výstava potrvá až do 31. května. 

 

Zdroj: https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/kristalovy-

sipek-kunratice-20220402.html 

   Foto: Josef Černý 

 

https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/kristalovy-sipek-kunratice-20220402.html
https://ceskolipsky.denik.cz/zpravy_region/kristalovy-sipek-kunratice-20220402.html


Vážení rodiče, milí budoucí prvňáčci! 

 

Zveme Vás k zápisu dětí 

do 1. třídy 

 
(narozených od 1.9.2015 do 31.8. 2016 a dětí s odkladem povinné 

školní docházky) 

 

ve středu 20. 4. 2022 
 

V době od 14. 00 do 16.00 v budově školy. 

 

Můžeme Vám nabídnout: 

Malé třídní kolektivy, rodinné vztahy, kamarádské klima, účast žáků na 

kulturních a společenských akcích, vánoční a velikonoční dílničky, 

poznávací exkurze, plavecký kurz, odpolední kroužky, spaní ve škole, 

projektové dny, zdravou svačinu - ovoce, mléko, stravování ve školní 

jídelně, pestrý program v odpolední družině, zapojení výpočetní 

techniky do výuky. 

 

Nezapomeňte, prosím, rodný list dítěte a občanský průkaz 

zákonného zástupce s sebou.

 
Na všechny budoucí prvňáčky se těšíme. 



Provozní doba pro rok 2022:

každý sudý týden ve čtvrtek od 17:00 do 18:00 hod.

12., 26. 3., 17.

10. 1., 15.

Sběrný dvůr Kunratice u Cvikova

6., 20. 11., 25.

3., 17. 8., 22.

1., 15., 29. 6., 20.

14., 28. 5., 19.

11., 25. 2., 16., 30.

9., 23. 14., 28.

5., 19. 10., 24

5., 19. 10., 24.

2., 16. 30. 7., 21.

SRPEN

ZÁŘÍ

ŘÍJEN

LISTOPAD

PROSINEC

každý lichý týden v sobotu od 9:00 do 10:00 hod.

9:00 - 10:00
ČTVRTEK 

17:00 - 18:00

ÚNOR

SOBOTA 

LEDEN 22. 13., 27.

BŘEZEN

DUBEN

KVĚTEN

ČERVEN

ČERVENEC



1/ 2 

Usnesení č. 41 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 03.03.2022 v zasedací místnosti KD v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

1. ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 41 paní Lenku Šafrovou a pana Františka Pevného. 

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

2. doplnění programu jednání ZO č. 41 o uvedené body (viz. zápis). 
   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se:  - 

3. program jednání ZO č. 41 včetně jeho doplnění. 
   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

4. na základě smlouvy o závazku uzavřít kupní smlouvu, uzavřené dne 25.05.2009, ve 

znění dodatku ke smlouvě ze dne 18.11.2009, mezi obcí Kunratice 

u Cvikova, jako prodávajícím a p
prodej pozemků p.č. st. 556, 

o rozloze 68 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří a 729/17, o rozloze 1103 m2, 

druh pozemku trvalý travní porost, oba pozemky v k.ú. Kunratice u Cvikova, za cenu 

1 Kč a pověřuje starostu obce podpisem kupní smlouvy.  

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

5. dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 pro 
 ve výši 10.000 Kč za účelem pořádání akce pro děti – Maškarní karneval 

a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy  

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: -  

6. podání žádosti o dotaci z dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 1.1 Podpora 
jednotek požární ochrany obcí na pořízení osobních ochranných prostředků požární 
ochrany, účel podpory U2, dle předloženého seznamu, pořízení věcných prostředků 
požární ochrany pro zásahy a v souvislosti se záplavami a povodněmi, účel podpory U4, 
vysavač kalů a opravu požárního vozidla CAS TATRA, účel podpory U6b a pověřuje 
starostu obce přípravou podkladů a podáním žádosti. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: -  

7. podání žádosti o dotaci z dotačního fondu Libereckého kraje, programu č. 2.1 Program 
obnovy venkova na opravu místních komunikací a pověřuje starostu obce přípravou 
podkladů a podáním žádosti  

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

8. uzavření předložené smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – 

služebnosti a dohodu o umístění stavby k pozemku p. č. 3044/1 v k.ú. Kunratice u 
Cvikova č. IP-12-4012843, mezi obcí Kunratice u Cvikova a ČEZ Distribuce, a. s., IČ 

24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02, zastoupené 
na základě plné moci ze dne 28.01.2021 společností BIMONT s. r. o., IČ 47781262, se 

sídlem, České Mládeže 713/122, 460 08  Liberec VIII a pověřuje starostu obce jejím 
podpisem. 
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Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

9. odkoupení vybavení prostor sloužícího k podnikání – Restaurace v č.p. 145, 
od společnosti MIST food, spol. s r.o., IČ 11836016, se sídlem Kunratice u Cvikova 
131, 471 55, zastoupená  dle předloženého 
seznamu za kupní cenu 25 000 Kč a zároveň schvaluje odpuštění doplacení nájmu dle 
čl. III nájemní smlouvy při ukončení nájmu dohodou. 

   Pro: 7   Proti: 1 (Urb.) Zdržel se: 2 (Moc., Šaf.) 

10. vyčlenění částky 50 000 Kč z rozpočtu obce na rok 2022 na zajištění základních 
životních potřeb obyvatelům Ukrajiny, ubytovaným na území obce Kunratice 

u Cvikova. 

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. zprávu o plnění usnesení z jednání ZO č. 40 / 2022. 

 

2. informace o výdajích nad 20 000 Kč schválených starostou obce za měsíc únor 2022. 

 

3. předloženou zprávu o provedení inventury majetku a závazků za rok 2021. 
 

 

 

Vyvěšeno: 14. 3. 2022 

        ……………………………… 

Sejmuto:         Bc. Michal Iwanejko 

Starosta   
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Usnesení č. 42 z jednání ZO Kunratice u Cvikova 

ze dne 07.04.2022 v zasedací místnosti KD v Kunraticích u Cvikova 

Zastupitelstvo obce schvaluje, volí, jmenuje a přijímá tato usnesení: 

1. ověřovatele zápisu z jednání ZO č. 42 paní Martinu Černou a Ing. Jana Petrů. 

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

2. program jednání ZO č. 42. 

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

3. dotaci z rozpočtu obce na rok 2022 pro SK Kunratice u Cvikova z. s., zastoupený 
předsedou Tomášem Zetem, se sídlem Kunratice u Cvikova 406, v celkové výši 
70.000 Kč a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy.  

   Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

4. dotace z rozpočtu pro SDH Kunratice u Cvikova, p.s., IČ 65650441, se sídlem Kunratice 
u Cvikova 1, 471 55, zastoupený starostou Radkem Kettnerem, ve výši 150.000 Kč 

na pořádání akce Oslavy 150 let založení SDH dne 14. 5. 2022 a dále 30.000 Kč 

na pořádání akce Kotlíkový guláš dne 18. 6. 2022 a pověřuje starostu obce podpisem 
smluv.  

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: -  

5. pořízení nového kamerového systému za cenu 26.231 Kč a zabezpečovacího zařízení za 
cenu 25.523 Kč do budovy sběrného dvora prostřednictvím pana Jiřího Štrosse, IČ: 
76233014,  a pověřuje starostu obce zajištěním montáže. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

6. ukončení Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů, uzavřené dne 4. 6. 2014, mezi 
obcí Kunratice u Cvikova a spol. REVENGE, a.s. IČ: 28101766, se sídlem Za 
Mototechnou 1114/4, 155 00 Praha 5 – Stodůlky, formou výpovědi dle čl. IV, odst. 2 a 
pověřuje starostu obce jejím zajištěním. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

7. předložený návrh technické infrastruktury v rámci stavby: Výstavba inženýrských sítí a 
přístupové komunikace v lokalitě výstavby RD a schvaluje pokračování projekčních 
příprav. 

Pro: 10  Proti: -  Zdržel se: - 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. zprávu o plnění usnesení z jednání ZO č. 41 / 2022. 

 

2. informace o výdajích nad 20 000 Kč schválených starostou obce za měsíc březen 2022. 

 

3. informace o dotaci z výzvy č. 8 PRV v rámci SCLLD LAG Podralsko z.s. 

  



2/ 2 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. prodloužení nájemní smlouvy na pronájem bytu č. v č.p. 411  
 formou 

dodatku k nájemní smlouvě o jeden rok, tedy od 3. 7. 2022 do 2. 7. 2023 a pověřuje 
starostu obce jeho podpisem. 

  Pro: -   Proti: 10  Zdržel se: - 
 

2. záměr prodeje bytové jednotky č.p. 406/2.  

Pro: -   Proti: 10  Zdržel se: - 

 

 

Vyvěšeno: 14. 4. 2022  

        ……………………………… 

Sejmuto:         Bc. Michal Iwanejko 

Starosta   



Nebezpečné vypalování trávy 

Varujeme před nebezpečím jarního „úklidu“ zahrady formou vypalování trávy a dalšího 

biologického odpadu.   

V posledních několika dnech převládá v území Libereckého kraje suché počasí doprovázené 

větrem. Za uplynulé období tak evidujeme zvýšený počet výjezdů k požárům v přírodním 

prostředí se škodou na majetku ale i ohrožením zdraví osob. Při silném větru dochází velice 

snadno k rozšíření ohně mimo zdánlivě kontrolované ohniště a následnému požáru. Před 

každým pálením doporučujeme zjistit, jak dlouho suché období trvá a sledovat předpověď 

počasí. 

Další důležité informace naleznete zde: https://www.hzscr.cz/.../hzs-libereckeho-kraje-

aktuality... 

Pár příkladů ze včerejších 11 požárů v přírodním prostředí, u kterých jsme zasahovali: 

• V Hrádku nad Nisou u hranic s Německem a Polskem hasiči likvidovali požár lesa na 

ploše 50x250 m celkem čtyřmi vodními proudy a za pomoci velkoobjemového 

kontejneru. 

• V obci Hořensko na Semilsku došlo při vypalování trávy k rozšíření požáru na plochu 

50x50 m včetně zasažení rodinného domu a přilehlé stodoly. Hasiči museli vyvést osoby 

ze zakouřeného domu a evakuovat dobytek ze stodoly. Jedna nadýchaná osoba byla 

předána k ošetření ZZS. 

• Ve Vratislavicích hořela louka na ploše 50x100 m, při které jsme využili náš bezpilotní 

letoun (dron) k monitoringu požářiště a k vyhledávání skrytých ohnisek. 

• Hasiči ze stanice Doksy pomáhali v rámci mezikrajské pomoci kolegům ze 

Středočeského kraje v obci Mšeno, kde byl vyhlášen 3. stupěň požárního poplachu při 

požáru stromů a trávy. 

Autor: npor. Mgr. Jan Přerovský, zastupující tiskový mluvčí 

Zdroj: https://www.hzscr.cz/clanek/nebezpecne-vypalovani-travy.aspx 

Foto: HZS LK 

 

 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.hzscr.cz%2Fclanek%2Fhzs-libereckeho-kraje-aktuality-2021-pravidla-paleni-biologickeho-odpadu.aspx%3Ffbclid%3DIwAR2B6AJ7j5ooG_b0MHsn9_SG7BGQXb_TAkZC-3k9nAZ1DQ0zBPMSH-5-tik&h=AT0Pcb4lDuN82vunr0m273h28svdeF7MYkDmW80xArd3SJlzfsECFKYZXTBhWV9KmiP3O4sfEHRvuKlnsmy3AqMoz0ZuaR7WdkLnVyrQUQM29YwLRUqkeDLAEIuixN6S1g&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT07uLMeN0w7Zk8lvrSylCgJNGRHSNDm1e1pndHlhS7OI_tMRjrfr7u9Scm1HNJzT4xRYJpCPam2b-kf54-1czGD_TacCHtRu8qqexWsfCM1q4fWo_O_9ofFEjOf4QKtxRlfOJInx52QFqQVwJR0PUkI0vSfqBTRu0oLuU6S-03j7WjeGYMjCXrvM7bl_ocyhCzw5zWZ
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Fwww.hzscr.cz%2Fclanek%2Fhzs-libereckeho-kraje-aktuality-2021-pravidla-paleni-biologickeho-odpadu.aspx%3Ffbclid%3DIwAR2B6AJ7j5ooG_b0MHsn9_SG7BGQXb_TAkZC-3k9nAZ1DQ0zBPMSH-5-tik&h=AT0Pcb4lDuN82vunr0m273h28svdeF7MYkDmW80xArd3SJlzfsECFKYZXTBhWV9KmiP3O4sfEHRvuKlnsmy3AqMoz0ZuaR7WdkLnVyrQUQM29YwLRUqkeDLAEIuixN6S1g&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT07uLMeN0w7Zk8lvrSylCgJNGRHSNDm1e1pndHlhS7OI_tMRjrfr7u9Scm1HNJzT4xRYJpCPam2b-kf54-1czGD_TacCHtRu8qqexWsfCM1q4fWo_O_9ofFEjOf4QKtxRlfOJInx52QFqQVwJR0PUkI0vSfqBTRu0oLuU6S-03j7WjeGYMjCXrvM7bl_ocyhCzw5zWZ
https://www.hzscr.cz/clanek/nebezpecne-vypalovani-travy.aspx
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Krajský portál o školách je v novém

EDULK slouží školám,
úředníkům i veřejnosti

Vybere si každý
Historická budova nebo novostavba
na sídlišti, základní nebo střední, ve
městech i na vesnicích – na informačním
a vzdělávacím portálu EDULK je každá
škola. A že jich v kraji je celá řada. Z pestré
nabídky vzdělávání si vybere každé dítě.

Zajímavosti pro
žáky i učitele
V čem může portál EDULK pomoci
rodičům žáků? Jaký má nová podoba
tohoto webu ohlas? Co na EDULKu zajímá
uživatele nejvíce? Kam nejčastěji klikají?
Chystají se na portálu do budoucna
nějaká vylepšení, rozšíření nebo úpravy?
A co by asi tak na EDULK říkali Marťani?
Na tyto a další otázky odpovídá
administrátorka portálu Květa Šírová.

více na

Kdo se chce dozvědět podrobnosti o školství
napříč regionem, může využít nabídky Infor-
mačního a vzdělávacího portálu Libereckého
kraje, známého pod názvem EDULK. Ten ob-
sahuje podrobné informace o základních
a středních školách – například důležité ter-
míny akcí či seminářů, ale i informace určené
pro školní hospodáře nebo uchazeče o studi-
um na střední škole. Web, jehož adresa zní
www.edulk.cz, prošel navíc velkou inovací,
díky níž je přehlednější, uživatelsky pří-
tulnější a rozrostl se o řadu novinek.
Je to pomyslný dárek tomuto portálu
k desátým narozeninám, které
bude mít příští rok. Novinkou
je například možnost využití
uzavřeného diskusního fóra
pro specializované pracov-
níky. Formuláře pomohou
urychlit sběr dat od škol
a školských zařízení. To vý-
razně zjednoduší způsob
komunikace a zkvalitní služby.
Původní podoba portálu sloužila
také k umísťování informací, me-
todiky nebo studijních podkladů. To
se ale příliš nevyužívalo, proto podobné
materiály již nová verze nenabízí.

Inovovaný portál vznikl na základě
transparentního výběrového řízení, do kte-
rého se přihlásili celkem tři uchazeči. Zvítězi-
la společnost UVM interactive za konečnou
cenu 1 270 500 korun, přičemž součástí
smlouvy o dílo je také platba za roční údržbu
celého portálu ve výši 227 480 korun. Libe-
recký kraj navíc hradí webhosting za 32 800
korun ročně původnímu dodavateli portálu.
Všechny uvedené ceny jsou včetně DPH.

Nový web se skládá
z označených příspěvků ob-

sahujících garantované informace,
které do systému vkládají jen určení pra-
covníci odboru školství, mládeže, tělový-
chovy a sportu Krajského úřadu Libereckého
kraje, případně pověření pracovníci škol.
Tato část nabízí aktuální informace z oblasti
vzdělávání či metodické návody pro školy.
Dále zahrnuje například podrobný adresář
škol a školských zařízení v Libereckém kraji,
který je navíc provázaný s modulem k přijí-
macímu řízení na střední školy.
(pokračování článku
na Facebooku)

Každá škola v Libereckém kraji má na por-
tálu své místo, a to v přehledném adresáři
škol. S orientací pomůže vyhledavač, který
funguje na základě typu školy. Po rozklik-
nutí detailu školy se otevře její profil, který
si prostřednictvím svých zástupců, jimiž
jsou ředitel či zástupce ředitele, škola sama
spravuje. Na profilu školy se nalézají zá-
kladní informace, kontakty, seznam studij-
ních oborů i termíny a podmínky přijímacích
zkoušek. Užitečný je také přehled zástupců

organizace včetně jejich funkcí a kontaktů.
Škola zároveň může zveřejňovat třeba na-
bídky na volná pracovní místa nebo akce
v kalendáři, jakými jsou Dny otevřených
dveří. V databázi portálu se nalézají rovněž
všechna školská zařízení v kraji – pedago-
gicko-psychologické poradny, domy dětí
a mládeže a další.

EDULK je komunikačním kanálem mezi
školskými organizacemi, Libereckým krajem,
obcemi i veřejností. Proto do něj vkládají
informace hlavně úředníci. Věnují se pri-
márně sekci managementu, kde jsou zveřej-
ňovány ekonomické informace, metodiky,
strategické a koncepční dokumenty nebo
projekty Libereckého kraje ve školství. Portál
také využívá odbor školství, mládeže, tělo-
výchovy a sportu Krajského úřadu LK pro
sběr dat, a to formou formulářů – zveřejnění
anket a podobně. Zveřejnit příspěvek na
portálu může každý, kdo například pořádá
zajímavou akci pro školáky. Stačí se jen
zaregistrovat.

445
škol a školských zařízení

je v Libereckém kraji
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